О внесении изменений в приказ Министра по инвестициям и развитию Республики
Казахстан от 30 апреля 2015 года № 551 "Об утверждении Правил технической
эксплуатации и ремонта гражданских воздушных судов Республики Казахстан"

Приказ и.о. Министра транспорта Республики Казахстан от 14 ноября 2024 года № 375.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 15 ноября 2024 года
№ 35372
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от приказ
30 апреля 2015 года № 551 "Об утверждении Правил технической эксплуатации и
ремонта гражданских воздушных судов Республики Казахстан" (зарегистрирован в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 11573)
следующие изменения:
      в  технической эксплуатации и ремонта гражданских воздушных судов Правилах
Республики Казахстан, утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 247
      "247. При удалении льда персонал, задействованный в работах по предупреждению
и удалению обледенения руководствуются ЭД на производство этих работ и  приказом
исполняющего обязанности Министра индустрии и инфраструктурного развития
Республики Казахстан от 7 марта 2023 года № 141 "Об утверждении Правил по
противообледенительной защите воздушного судна на земле" (зарегистрирован в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 32037) (далее
– Правила по противообледенительной защите воздушного судна на земле). Тепловые
обдувочные машины располагают не ближе 3,5 м от ближайших точек воздушного
судна.";
       изложить в следующей редакции:пункт 250
      "250. К выполнению работ по предупреждению и удалению обледенения
допускается квалифицированный персонал согласно  по Правилам
противообледенительной защите воздушного судна на земле.".
      2. Комитету гражданской авиации Министерства транспорта Республики Казахстан
в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства транспорта
Республики Казахстан после его официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра транспорта Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      исполняющий обязанности
Министра транспорта
Республики Казахстан

М. Калиакпаров

      "СОГЛАСОВАНО"
Министерство внутренних дел
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан